<sup>59</sup> *STII-II*. 103.1 ad 2: [S]icut philosophus ibidem dicit, honor non est sufficiens virtutis praemium, sed nihil potest esse in humanis rebus et corporalibus maius honore, inquantum scilicet ipsae corporales res sunt signa demonstrativa excellentis virtutis. Est autem debitum bono et pulchro ut manifestetur, secundum illud Matth. V, *neque accendant lucernam et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus qui in domo sunt*, et pro tanto praemium virtutis dicitur honor. Cf. *InEth* 1.5, lect. 5, n. 11: [H]onor magis videtur consistere in actu quodam honorantis et in eius potestate, quam ipsius etiam qui honoratur. Ergo honor est quiddam magis extrinsecum et superficiale quam bonum quod quaeritur, scilicet felicitas. Secundam rationem ponit ibi, amplius autem videntur et cetera. Quae talis est. Felicitas est quiddam optimum quod non quaeritur propter aliud. Sed honore est aliquid melius propter quod quaeritur. Ad hoc enim homines videntur honorem quaerere ut ipsi firmam opinionem accipiant de se ipsis quod sint boni et quod ab aliis hoc credatur, et ideo quaerunt homines honorari a

Now, as was intimated above, honor is one of the four species of *cultus* (recall the expression, “celebrating through honor”). Accordingly, respect, piety, and religion are not only types of *cultus*, but also, more specifically, types of honor.<sup>60</sup> Respect is the honor given to superiors; piety is the honor given to parents and the fatherland; and religion (or divine *cultus*) is the honor given to God. Divine *cultus* is, thus, coextensive with divine honor:

By the one same act man both serves and worships (*colit*) God, for *cultus* regards the excellence of God, to whom reverence is due: while service (*servitus*) regards the subjection of man who, by his condition, is under an obligation of showing reverence to God. To these two pertain all acts attributed to religion, because, through all of them, man bears witness to the divine excellence and to his own subjection to God, either by showing something to him, or by assuming something divine.<sup>61</sup>

Like honor, *cultus* “regards” (*respicit*) the excellence of God. All of the acts of religion, whose *ratio* or object is *cultus*, consist in giving testimony of God’s excellence, that is, in honoring God.

prudentibus, qui sunt recti iudicii, et apud eos a quibus cognoscuntur, qui melius possunt de eis iudicare. Et quaerunt honorari de virtute, per quam aliquis est bonus, ut in secundo dicitur. Et sic virtus est aliquid melius honore propter quam honor quaeritur. Non ergo in honore consistit felicitas.